Alia lra. t. Bene placitum est domino super timentes eum super

Alia lra. fortitudine

monere audeat etiam hominem. Consiliuz ne audebit dare eger medico: Tibi homo egrotat: et deus curat: magnū pietatis et sanitatis iudiciū est. Anteq̄ scias q̄re quid dictum sit: crede ita dici debuisse vt dictū est. Hec enim pietas faciet te capacem: vt queras qd̄ dictum est: et cum q̄sieris: inuenias: et cū inuenieris: gaudeas. Assit ḡ nobis apud d̄m deum nostrū iste affect' precum vestrarū: et si nō p̄pter nos: certe p̄pter vos donare dignet: qd̄ hic absconditū latet. Hodie ergo putate nos: qm̄ cuiusdā spectaculi et editionis diuine diem p̄missimus: p̄nūciatis his versib': et nondum expositis: inuolutas q̄sdaz editoris n̄ri sarcinas ptulisse. Utiq̄ ad hoc inuolute profertur: vt euolute expectent. Nos aut̄ non tñ intueri: sed et vestri paramini. Bixeramus autem die dominico: si meminit caritas vestra q̄ affuitis: ip̄am euangelicaz lectionez: q̄ nos diutius tenuit: vt psalmi expositio differret: congruaz lectam fuisse eidem psalmo. Hoc tñc dixim': sed ostēdere non valum': qz psalmum distulimus. Hodie itaq̄ demōstrāda est et ip̄a congruentia. In euangelica illa lectiōe territi sumus de die nouissimo: terror ille securitatē pturit. Territi enim precauem': precauentes securi erimus. Quomō enim preposterā securitas in terrores impellit: ita ordiata sollicitudo securitatē parit. Territi eniz sumus: ne p̄fitez vitā deficientē: volaticā: transitoria sic amem': quasi alia nulla sit. Si enī alia nulla est: amem' hanc. Si alia vita nulla est: feliciores nobis sunt qui ad amphitheatrū hodie vigilarūt. Quid enī ait ap̄ls: Si in hac vita tñ in christo sperātes sumus: miserabiliores sum' oibus hominibus. Est ḡ alia vita. Interroget q̄sq̄ vestrum in fide sua: s̄ dormit fides. Aderto fluctuas: qz christus dormit in nauī. Iesus enī dormiebat in nauī: et nauis fluctuabat in aquis et tēpestatib' multis. Fluctuabat ergo cor: qm̄ christus dormit. Christus semp̄ vigilat: Quid est ergo christus dormit: fides tua dormit. Quid adhuc dubitationis tempestate iactaris: Excita christum: excita fidem tuam. Cōspice oculis si dei vitam futuram: p̄pter quaz credidisti: p̄pter quam signo eius signaris: qui p̄pter ea duxit hanc vitam: vt tibi ostēderet q̄ sit p̄tēnenda quam diligebas: et q̄ sit sperāda quam nō credebas. Si ergo fidem excitaues: et oculos eius in nouissima miser':

futura q̄ seculū in quo gaudebim' post alterum domini aduentū: post iudiciuz peractum: post traditū iustis regnū celozū: si illam vitā cogitaueris: et illius vite negocium ociosum: de quo sepe locuti sum' karissimi: non fluctuabit negocium nostruz: ociosum negociū plenuz solius dulcedis: nulla interpellante molestia: nulla fatigatione sauciātū: nulla nube perturbatū. Negociuz nostrū quod erit: Laudare deum: amare et laudare: laudare in amore: amare i laudib'. Ibi qui habitāt i domo tua: in secula seculoz laudabūt te. Quare: nisi quia in secula seculoz amabūt te: Quare: nisi quia in secula seculoz videbunt te: Hoc ergo fratres mei quale spectaculum erit in visione dei: Vident homines venatorem et delectant. Te miseris si non se correxerint. Qui enim vidēt venatorem et delectant: videbūt saluatorem: et cōmiserabunt. Quid illis miserius: qbus saluator salutem non erit: Non ergo mirū: qz illis qui bus voluptati est homo pugnās: nō erit saluti deus liberans. Nos autem fratres: si nos in ei' membris meminim': si p̄cupisemus: si p̄seueram': videbimus et gaudebimus. Erit illa ciuitas purgatis omnib' ciuib' suis: nullo admixto seditioso aut turbulento. Inimicus ille q̄ modo inuidet: ne ad illam patriam veniamus: illic cuiq̄ insidiari non poterit: qz nec esse ibi permittetur. Si enim modo excludit de corde credentiū: quomō excludet de ciuitate viuētium: Quid erit fres: quid erit: rogo vos esse in illa ciuitate: de qua loqui tātū gaudium est: Huic future vite corda preparare debemus. Quisquis ei cor preparauerit: totam istam contemnit: cōtemp̄ta ista: securum facit expectare diez: de quo expectando domin' terruit. Cum ergo psalm' iste dicat nobis et cātet de illa vita futura: euangelist' autem terruent de presenti: psalmus facit amorem future: euangelium facit timores presentis: Nec de futura delectatione taceat in litteris noui testamenti: et multo magis in eis: vbi nō tanq̄ inuolucrl quibusdam proferunt illa que intelligēda sunt: sed ibi videntur aperta: vt hic intelligantur obscura. Eū ergo dicit nobis euangelium: obseruate diem nouissimū venturum: diē aduent' filij hoīs: quia illos male iuētur' ē: q̄ mō securi sūt: id qz p̄uerse securi sunt: Securi sunt eniz in voluptatibus seculi: cum deberēt esse securi domitis cu-

domini. Quid enim factura es o hierusalem? Trāsiēt certe et labor et gemitus: quid factura es? Aratura: seminataura: nouellatura: nauigatura es: negociatura es. Quid factura es? An in illis opibus quibus bonis et de misericordia ueniētibz: exerceri te ad huc optet? Cōsidera numerū tuū: cōsidera vndiqz societate tuā. Uide vtrū aliqz esuriat: cui porrigas panē. Uide si aliquis sitiat: cui des calicē aque frigide. Uide vtrū aliquis mō apud te pegrinus ē: quē hospitiū recipas. Uide vtrū aliquis sit eger quē uisites. Uide vtrū aliquis litiget: quē concordēs. Uide vtrū aliqz moriat: quē sepe lias. Quid ergo factura es? Collauda hierusalem dñm. Ecce hoc ē negociū tuū. Sicut solet in titulis scribi: vtere felix: collauda hierusalē dñm. Estote hierlm: memento de qb' dictū ē: Bñe i ciuitate tua imaginē ipsoꝝ ad nihilū rediges. Hi sunt qui modo gaudēt talibus pompis: inter illos sūt qui p̄pterea hodie nō uenerūt: qz mun' est. Cui mun' est? Cui damnū? Aut unde mun'? Aut vñ damnū? Nō enī illi tātū q̄ talia edūt dāno feriunt: s; maiori damno p̄cariētur qui talia libenter intuetur. Illorum arca auro exanimē: istoz pectus iusticie diuitijs expoliat. Plangūt pleriqz editores uēdētes villas suas: quō debēt plāgere speculatores p̄dētes aias suas. Itane ad hoc clamauit dñs dñico die: uigilate: ut hodie sic uigilaretur. Obsecro uos o ciues hierusalē: adiuro uos p̄ pacē hierusalē: p̄ redēptozē: p̄ structozē: p̄ rectozē hierusalē: ut cōuertatis p̄ illis p̄ces ad domini: ut uideāt: sentiāt qz nugātur: et mlti intenti in illa spectacula que illis placent: aliqñ et se spectēt: sibiqz displiceāt. In multis enī iam factū gaudemus: et aliqñ nos quoqz ibi sedimus: et insaniuimus. Et q̄ multos putam' ibi nūc sedere: futuros nō solū christianos: s; etiā episcopos. Ex p̄teritis futura cōijcim': ex his q̄ iaz facta sūt: que deus facturus est p̄nūciam'. Uigilēt p̄ces vestre: nō grati gemit' fratres: Prosus illi qui euaserūt de p̄cātes p̄ his q̄ piclitant: qui et ipi fuerūt in numero piclitātū exaudiūt: et abstrahet deus a captiuitate babilonie plebem suā: redimet omnino et eruet: et p̄ficiēt nūerus sanctorz gestātium imaginē dei. Nō ibi erūt quoz imaginem deus in ciuitate sua spernet: et ad nihilū rediget: quia et ipi in captiuitate sua: hoc est babilonia imaginē eius ad nihilū redige

rūt. Erit ille p̄plus laudans dñm: quē p̄uidet modo sp̄s p̄phetie: et dicit ut exultemus in spe: et desideremus ipsaz rem. Collauda hierlm dñm: Lauda deū tuū in syon. Collauda: qz ex multis cōstas: lauda: quia vnū facta es. Multi inq̄t ap̄plus: vnū sum' in christo Iesu. Quō ergo multi collaudamus: quō vnū laudam'. Idē multi q̄ vnū: qz ille in q̄ vnū sp̄ vn'. Quare inq̄t hec hierlm collaudo dñm: et laudo deū meū syō: Que syō: ipa hierlm: diuersis causis duo noia. Hierusalē dicta ē uisio pacis: syon dicta ē speculatio. Uidete si aliud sonāt ista noia nisi spectacula: ne putēt gētes se habere spectacula: et nos nō habere. Aliqñ dimisso theatro aut amphitheatro: cū ceperit ex illa cauea euomi turba p̄ditorū: aliqñ tenētes in animo phantasias uanitatē suē: et memoriā suā pascētes reb': nō solū inutilibus: s; et p̄nitiosis: gaudētes in eis tāqz in dulcibus: sed pestiferis: uident pleriqz ut sit transire seruos dei p̄gnoscut ipō habitu: uel uestis: uel capitis: uel frōte notos habēt: et dicūt apud semetip̄os et seclū: Miseros istos: qd̄ p̄dunt: Fratres: rogem' dñm p̄ beniuolētia ipsoꝝ: qz bonū illi putant: bene nobis uolūt: s; qui diligit iniquitatē odit aiām suā. Si odit aiām suā: quō amabit aiām tuā? Tū ipa puerla et inanis et uana bñuolētia dicēda bñuolētia nō ē: dolēt nos p̄dere qd̄ amāt: oremus ne p̄dāt qd̄ amam'. Uidete qualē hierlm exhortet ad laudē: uel potius p̄ntia laudaturā: Nō enī illius ciuitatis laudes tūc cū uidebimus: et amabim': et laudabim': uoce p̄phetica exhortande et excitāde sūt: sed p̄pterea modo dicunt hoc p̄phete: utpote q̄stū possūt in hac carne cōstituti: futura gaudia beatoꝝ eructātes i aures nostras: ut excitēt amorē illi' ciuitatis: Ferueam' desiderio: nō simus sp̄ritu pigri. Sed uidete qualē hierusalē dicit laudaturā deū: et unde laudaturā p̄fectiōe quadam beatitudinis: Collauda inquit hierlm dñm: lauda deū tuū syon: Et quasi diceret: vn̄secura laudabo. **Qm̄** confirmauit: inq̄t: **†** uectes portarū tuarū: Attendite fratres mei: cōfirmauit inquit uectes portarū tuarū: Uectiū cōfirmatio nō est portarū aptarū: sed clausarū. Unde pleriqz codices habēt: cōfirmauit seras portarū tuarū. Attendat caritas uestra: cōclusam hierlm dicit laudare dñm. Collauda hierlm dñm: lauda deū tuū sy

Alia lra.
† confortauit.
† seras.

iam dicit sibi bene est: procedit regula de thesauris dei: examinat liquidum: et quod gloriabitur castum se habere cor: Et quis gloriabitur mundum se esse a peccato: Sed quod dixit scriptura: Iudicium sine misericordia ei qui non fecit misericordiam. Quamvis quod proficias: sperabis in misericordia. Nam si iusticia sine misericordia prolata fuerit: in quolibet quod damnet inueniet. Que nos consolatur scriptura: Que hortatur ad misericordiam faciendam: ut oino crebrescamus in erogando quod amplius habemus. Multa autem superflua habemus: si non nisi necessaria teneamus. Nam si inania queramus: nihil sufficit. Fides quare quod sufficit operi dei: non quod sufficit cupiditati vestre. Cupiditas vestra: non est opus dei. Forma vestra: corpus vestrum: anima vestra: hoc totum opus dei. Quere que sufficiat: et videbis quod pauca sunt. Vidue suffecerunt duo minuta nummi ad faciendam misericordiam: suffecerunt duo nummi: ad emendum regnum dei. Ad vestiendos totiens venatores: quod sufficit editorum: Videte quia non solum pauca sunt que vobis sufficiat: sed nec ipse deus multa a vobis querit. Quere quantum tibi dederit: et ex eo tolle quod sufficit. Letera que superflua iacent: aliorum sunt necessaria. Superflua diuitum: necessaria sunt pauperum. Res aliene possidentur cum singula possidentur. Faciens ergo huiusmodi misericordias: et illa precipue que gratis constat: dimitte sicut dimittimus: quo non nisi caritate erogas: que crescit cum erogas: Faciens ergo et feruens in ipsis bonis operibus misericordie: que iam bona opera: ut iam diximus: tunc non erunt necessaria: quia nullus erit miser in quem facienda sit misericordia: expectabis securus iudicium: non tam securus de iusticia tua: quam securus de misericordia dei: quia et tu misericordiam progasti. Iudicium enim sine misericordia illi quod non fecit misericordiam. Super altat autem inquit misericordia iudicium. Ne putetis fratres quia tunc non est iustus quam non miseret: aut recedit a regula iusticie sue. Et cum damnat iustus est: et cum miseret iustus est. Quid enim tam iustum quam reddere misericordiam proganti: Quid tam iustum: quam ut in qua mensura mensi fueritis: in ea remetietur vobis: Ita egenti fratri. Cui fratri: Christo. Si quia fratri christo: et quia christo deo: quod est super omnia benedictus in secula: deus egere a te voluit: et tu manus retrahis: Lerte porrigis manus: et petis a deo. Audi scripturam: Non sit manus tua porrecta ad accipi-

endum: et ad dandum collecta. Erogari sibi vult deus ex illo quod dedit. Quid enim das quod ille non dedit: Quid enim habes quod non accepisti: Aut vero non dico deo: sed cuilibet de tuo das aliquid: De illi das: quod iubet ut des. Perrogator esto non inuasor. Nec ergo faciens: et si bona humilitate dicis: de illo oleo: ne forte non sufficiat nobis: intras et claudis: audi apostolum dicentem: Mihi autem minimum est ut a nobis dijudicer. Quia autem potes dijudicare conscientiam meam: Quia examinare quod animo facio: quod quod facio: Quantum potest homines de alio iudicare: Plus homo utique ipse de se: si de populo de homine quam homo de se. Ergo talis si fuerit intrabis: in quibus illis virginibus eris: cetera fatue excludent. Nam hoc habes in euangelio. Claudetur ostium: et stabunt et clamabunt: aperi nobis: et non aperiet. Quia confirmavit vectes portarum tuarum. Confirmavit inquit vectes portarum tuarum. Secura ista: secura lauda sine fine: lauda fortiter: clausa sunt porte tue: non exit amicus: non intrat inimicus. Confirmavit vectes portarum tuarum. Benedixit filios tuos in te. Non vagant foris: non peregrinant: interius gaudet: interius laudat: intus benedicunt: interius non periturum: quia iam neminem parunt. Filii sunt: sancti sunt: isti filii sancti iam laudantes et gaudetes: perituri et parti sunt matre caritate: inclusi sunt colligete caritate. Audi caritatem periturum illos: quia perdit Paulus apostolus: non solum paternum: sed et maternum amorem gereret in filios: Filii mei inquit quos iterum perituro. Cum Paulus eos peruriebat: caritas eos peruriebat. Cum caritas peruriebat: dei spiritus peruriebat. Caritas enim dei diffusa est in cordibus nostris: per spiritum sanctum quod datur est nobis. Ergo colligat quod perituri et pepit: Nemo iam inter filii sunt: securi sunt. Volantur de nido timoris: volantur in celestia: volantur in eterna: iam nihil metuunt temporale. Benedixit filios tuos in te: Quis: Qui posuit fines tuos pacem: Quo exultatis omnes: Hanc amate fratres mei. Adulterum delectamur: quando clamat de cordibus vestris pacis dilectio. Quo nos delectauit: Nihil dixerat: nihil exposuerat: verbum pronunciauit: et exclamastis. Quid de vobis clamauit: Bilectio pacis: Quid ostendit oculis vestris: Ubi clamatis: si non amatis: Unde amatis: si non videtis: Inuisibilis est pax: Quis est oculus quo visa est ut amaret: Neque enim acclamaret: nisi amaretur. Hec sunt spectacula que exhibet deus rerum inuisibilium. Quanta pulchritudine in

Alia Ista.
filijis tuis.

hierusalē pacē. Tu contra ista latras here-
tice: vñ merito dicis in illa ciuitate quod
scriptū est in apocalypsi: *Lanes fous.* Tu
contra ista latras: vnde iudicasti de orbe
terrarū vt dicere ceperā. Quo tribnali:
Presūptiōe videlicet cordis tui. Altū tri-
bunal: sed ruinosus. Dixit hoc Moyse:
dixerūt hoc pphete: et nō dū credūt qui se
christianos videri volūt. Torquebat qui
dā diues apud inferos: desiderauit aque
stillā de digito cōtempti ante ianuā suam
paupis: qm̄ vrebāt in flāmis: Et cū ei nō
daretur: quia iudiciū sine misericordia illi
qui nō fecit misericordiā: cū ergo ei nō da-
retur: dixit ad Abraā: *Pater Abraā: mit-
te Lazarū: habeo ibi quōs fratres: annū-
ciet eis q̄ h̄ patior: ne et ipsi veniāt in locū
hunc tormētōrū.* Et quid illi Abraā: *Ha-
bent illic Moyse et pphetas.* Et ille. *Nō
pater Abraā: sed si quis a mortuis resur-
rexerit credēt.* Et Abraā: *Si Moyse et p-
phetas non audiunt: nec si quis a
mortuis resurrexerit credent.* *De quib⁹ di-
xit: habēt ibi Moyse et pphetas: De his
vñq; qui adhuc viuebant: quibus adhuc
tempus correctiōis largum erat: qui non-
dum venerant in loca illa tormētōrū. Ha-
bent ibi inquit quos audiant: Moyse et
pphetas. Nō credūt his: sed si quis a mor-
tuis resurrexerit credent.* *Si Moyse et p-
phetas nō audiūt: nec si quis a mortuis re-
surrexerit credēt: Sētētia Abrae ē. Abrae
sententia vbi: Et vñ: De quodam excelso
loco: et pleno quietis: et felicitatē: quē vidit
ille qui cruciabat in flāma leuatis oculis
suis: qm̄ in eius gremio: id est in eius secre-
to vidit pauperem feliciter exultantem: in
de prolata est ista sententia. Tūc de quo
tribnali: ibi enim habitat deus: quia in
sanctis habitat deus. Tūc optat aposto-
lus et dicit: *dissolui et esse cū christo: mul-
tomagis optimū: et latroni illi dicitur: Ho-
die mecū eris in paradiso.* Ergo domin⁹ cū
Abraam: et in Abraam manēs dixit istaz
sententiā: *Habent ibi Moyse et pphete:
si illos nō audiūt: neq; si aliq; a mor-
tuis resurrexerit credent ei.* *O heretici: ha-
betis hic Moyse et pphetas: viuit: ad-
huc potest audire: adhuc licet corrigi: ani-
mositatem frenare: veritatē tenere adhuc
conceditur. Bisceptate vobiscū vtrū au-
diendus sit Moyse et pphete: qui fidei
sue testimonia tātū exhibuerūt: cū videam⁹
sic currere res būanas vt ab ipis pre-**

dicare sunt. Quid dubitatis adhuc crede-
re Moyse et prophetis? Quid dubitatis
audire? An forte queritis resurgētē a mor-
tuis: vtrū et ipse vobis dicat de ecclia sua?
Quesiuit hoc diues apud inferos aliquē
mitti ex mortuis ad fratres suos: reprehē-
sus est: quia hoc quesuit. Sufficere debue-
runt fratribus eius Moyse et prophete.
Ad hoc ille frustra q̄siuit: vt vos iaz exem-
plo admoniti ne frustra et sero querentes:
sicut ille torq̄amini: et audiatis Moyse et
pphetas. Quid dixit Moyse? *In se-
mine tuo benedicent omēs gētes.* Quid
dixerūt prophete? *Lōmemorabūtur et cō-
uertētur ad dñm vniuersi fines terre.* Ad-
huc mihi dicitur es: *Surgat aliq; ex mor-
tuis: ego nō credo: nisi aliquis inde vene-
rit et dixerit: O dñe gratias misericordie
tue: voluisti mori: vt aliquis ab inferis sur-
geret: et ipse aliquis nō quicūq; sed veri-
tas surrexit ab inferis: qui verū de inferis
diceret: et si ad inferos nō veniret: et tamē
propter voces imperitorum malorū ecce
ipse mortuus est: ecce surrexit ab inferis.*
*Quid dicis heretice? Quid dicit: Nō do-
te audiam: finite sunt omnes excusatiōes
tue: Et si verba deridis diuitū apud inferos
cōstituti: surrexit a mortuis christus: dig-
naris vñ ipm̄ audire? Ecce q; forte simul es
diuiti mortuo: viuos desiderabas surgere
ab inferis: Nō pater tu⁹: nō auus tu⁹: non
illi surrexerūt: qui nescio quos noīe tradi-
tionis infamauerūt. Sed ecce nō infama-
uerūt: verū dixerūt. Tūc nosse q̄ nihil ad-
me: Audiam⁹ simul qd dixerit qui surrexit
a mortuis. Quid pluribus inuozor: Au-
diam⁹: iam apiat euāgeliū: legat qd factū
est tanq; fiat: ponant ante oculos nostros
gesta p̄terita ppter cauenda futura. Ecce
christus surgēs a mortuis: ostēdit se disci-
pulis suis: *Fluptie ipsius: ipse sp̄s: ec-
clesia sp̄sa: ecce sp̄sus qui dicebat mor-
tuus: absumptus: finit⁹: ecce integer resur-
rexit: ecce ostēditur oculis discipulorum:
ecce prebetur contrectantibus manibus:
ecce tetigerūt cicatrices qui desperati sunt
vulnere. Exhibuit se oculis eorum viden-
dum: manibus contrectanduz: putabant
spiritum esse. Desperauerunt enī de salu-
te sua: exhortatur eos: confirmat in fide:
Palpate et videte quia spiritus carnē et
ossa nō habet: sicut me videt habere: Tā-
gunt: gaudēt: trepidāt. Et cū adhuc trepi-
darent pre gaudio: sic habes scriptū: et sic**

Aut utrunq; mecum crede: aut illud in dā-
nationē tuā credis. Quid enī: q; resurrexit
a mortuis: q; in eo corpe resurrexit: Bene
q; cicatrices ostendit: q; vt crucifixus est:
vt sepultus: ita redditus: ita demonstrat.
Optime credis: audi illū loquētē in quem
credis: Predicabit in noīe eius penitētia
et remissio peccatorū. Ubi: Per latas ter-
ras. Si vellem illud ego dicere: iam tu lu-
ctans aduersus hereticos: iam pugnās: iā
habēs cū illis cōflictū tāte questionis: nō
illud dicerē sic cōtra presentes hereticos:
quomō illud dixit ille p̄tra futuros. Quid
vis amplius? Remissio peccatorū in chri-
sti nomine predicat. Ubi: Per omnes gen-
tes. Unde: Incipiēs ab hierusalē. Cōmu-
nica huic ecclesie. Quare litigam? Lepit
enī hec ecclesia ab hierusalē ista terrena:
vt gaudeat de deo in illa hierusalē celesti.
Ab hac enī incipit: ad illam terminat. In
illa tota ecclesia erit: ab ista exordiu; fidei
sumpsit. Lege actus apostolor; si forte mē-
tor: quomō ibi erāt cōgregati discipuli cū
venisset spūscētūs: vt ostendat tibi quod
dixit dñs: incipiētib; ab hierusalē: quomō
linguis omnium locuti sunt in quos venit
spūscētūs. Quare nō vis loqui omniū lin-
guis: Ecce ibi oēs lingue sonuerūt: Qua-
re mō cui datur spūscētūs nō loquit oīum
linguis: Hoc enī tūc erat iudiciū venien-
tis in homīes spūscētū: vt linguis oīum
loquerent. Adodo qd dicturus es hereti-
ce: Quia non datur spūscētūs: Non dico
tibi datur: an nō datur: Si nō datur: quid
est qd agitis: loquēdo: baptizando: bene-
dicēdo: Quid est qd agitis: Inania cele-
bratis. Ergo datur. Si dat: quare linguis
omniū non loquunt quib; datur: Nunqd
defecit donum dei: aut minor est fructus?
Creuerūt zizania: sed et triticū: sunte vtra-
q; crescere vsq; ad messē. Non dixit cre-
scant zizania: decrescat triticū: vtrunq; cre-
uit. Quare nō apparet mō spūscētūs in lin-
guis omīibus: Immo vero apparet in lin-
guis omīib;. Tunc enī nōdū erat ecclesia
per orbē terraz diffusa: vt mēbra christi in
omīib; gentib; loquerent. Tunc implebat
in vno: qd prenūciabat in omīib;. Jam to-
tum corpus christi loquit oīum linguis: et
quib; nōdū loquit loquet. Crescit enī ec-
clesia donec occupet oēs linguas. Quod
vos deseruistis quousq; creuit: Tenete vo-
biscū quousq; accedat: vt nobiscū puēna-
tis ad ea que nōdum accesserūt. Loquor
omniū linguis: audeo tibi dicere in corpo-

re christi sum: in ecclesia christi suz. Si cor-
pus christi omnium linguis iam loquitur:
et ego in omnibus linguis sum: Mea est
greca: mea est syra: mea est hebreca: mea est
oīm gentiū: q; in vnitāte sum oīm gentiū.
Ergo frēs cepit ecclesia ab hierusalē: vt
per omnes gētes ppagaret. Quid euiden-
tius hoc testimonio legis r pphetaz ipius
dñi: Apostolor; vbiq; psonāt voces: red-
dētes testimoniū spei nostre in vnitāte cor-
poris christi. Gaudete in frumentis: tole-
rate zizania: genite in tritura: suspirate in
horreū. Veniet illud tempus quo gaude-
bim;: cōfirmatis vectibus portarū hieru-
salē. Intret qui intraturus est: qui illuc ma-
nifestus intrabit: huc vict; nō intret. Qui
aut; huc victus intrat foris est. Fous est et
nescit: vētilabrū pbabit: vectes pbabūt.
Qui mō vere intus et veraciter intus: ibi
firmiter intus. Qui aut; hic tolerādo intus:
ibi gaudēdo intus. Fines enī hierim pax:
q; posuit inquit fines tuos paces. Adodo
desideram; pacem quā hic habem; in spe.
Adhuc enī in nobiscū qualis pax? Caro
cōcupiscit aduersus spū: spū aut; aduer-
sus carnē. Ubi plena pax in vno homīe:
Quando erit plena in vno homīe: tunc
erit plena in omnibus ciuib; hierusalēz.
Quādo erit plena pax: Quādo corrupti-
bile hoc induerit icorruptionē: et mortale
h induerit immortalitē: tūc plena pax: tūc
firma pax. Nihil litigat aduersus animaz
in hoīe: nō ipsa aduersum se ex quadā par-
te saucia: non carnis fragilitas: nō indigē-
tia corporis: non fames: non sitis: non frigus:
non estus: non lassitudo: nō vlla in-
opia: nō prouocatio rixe: nō certe ipsa sol-
licita cautela et vitādi inimici et diligēdi.
Hec omīa frēs mei litigāt aduersum nos:
nōdū est plena et pfecta pax. Qd clama-
stis qui iam dudū nominata pace ex desi-
derio clamastis: clamor vester de siti erat:
non de saturitate: quia ibi erit pfecta iusti-
cia: vbi perfecta pax. Adodo esurimus et
sitimus iusticiā: Beati qui esuriūt r sitiūt
iusticiam: quoniā ipsi saturabunt. Quo-
modo ipsi saturabuntur: Cum ad pacem
venerim;. Ideo cum dixisset: qui posuit
fines tuos pacē: quia ibi saturitas et nulla
indigentia: subdit statim. Et adipe fru-
menti ^{Et la fca.} fatians te. Fratres quoniā pax ^{t satur.}
ipsa de qua loquimur nōdū est in totis no-
bis: id est in vnoquoq; nostrum tota: ad-
huc forte a spiritu vestro delectat audire.

Sed si nihil resistit et rebellat: ex corpore si-
niemus psalmum: Fatigatos vos nusquam vi-
deo: tamen vereor nouit deus ne oneri sim vo-
bis aut quibusdam fratribus: et video studia
multorum exigentium hunc laborem de me et su-
dorere: quem credo in domino non futurum infru-
ctuosum. Gaudeo tantam esse voluntatem in
veritate verbi dei: ut studium vestrum bonum
in bono et de bono vincat studium infanorum
currentium in amphitheatrum. Nunquid illi si tam
diu starent adhuc spectarent? Ergo fratres
audiamus cetera: quia hoc vultis: Assit dominus:
assit et viribus et mentibus nostris. Qui posuit fi-
nes tuos pacem: ad illam hierusalem dicit: et
ad ipe frumenti satias te: Transiit fames et si-
tis: iusticie succedit saturitas. Qui ibi erit
adeps frumenti: nisi panis ille qui descen-
dit de celo ad nos? In patria ipsa quomodo sa-
turabit: qui in peregrinatione sic pauit? Jam
modo de ipsa peregrinatione nostra locutus est:
qua venit ad illam hierusalem: ubi collauda-
bimus dominum. Laudabimus dominum deum nostrum: nos
hierusalem: nos syon: quoniam confirmabunt vectes
portarum nostrarum. Etenim ille qui tunc satiabit ad i-
pe frumenti: quod facit in ista peregrinatione: Hoc
quod sequitur. **Qui emittit verbum suum
terre: Ecce in terra laboramus fessum: languidi:
pigri: frigidi: Quomodo leuaremur ad adipem fru-
menti satiantem: nisi mitteret verbum suum ter-
re qua grauabamur: terre qua impediema-
mur a reditu: Misit verbum suum: non deseruit
etiam in heremo: pluit manna de celo. Qui
emittit verbum suum terre: et venit ad terras
verbum eius. Quomodo eius? Aut quod est ver-
bum eius? **Usque in velocitate currit
verbum eius.** Non dixit velox est verbum
eius: currit verbum eius usque in velocitate.
Intendamus fratres: non potuit eligere melius
verbum: calidus calore calefcit: frigidus fri-
gore frigescit: velox velocitate velox fit.
Quid calidius ipso calore: quo calet quic-
quid fit calidus? Quid fridius ipso frigore:
quo frigescit quicquid frigidum fit: Quid
ergo velocius ipsa velocitate: qua velox
fit quicquid velociter currit? Possunt di-
ci multa velocia: alia magis: alia minus: et
tanto queque res velox est: quanto est parti-
ceps velocitatis: ergo magis velox: aut minus
particeps velocitatis: ergo minus velox:
Ipsa itaque velocitate quod velocius: Ergo
quousque currit: Usque in velocitate. Quan-
tum vis auge quod velox est verbum: et dic: velo-
cius est quam illud: aut illud: quam aues: quam veteri:**

Alia ista.
et eloquium.

Alia ista.
et velociter.
et sermo.